
お客様各位 

 

                                                                                                  三菱ふそうトラック・バス株式会社 

 

大型トラックの後後軸（デッド軸）ハブベアリングに関する緊急点検のお知らせ 

 

拝啓 お客様には益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、日ごろから三菱ふそうトラック・バスを  

ご愛用賜り誠に有り難く厚くお礼申し上げます。 

また、弊社のリコール問題で、皆様に多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳なくあらためて深くお詫び   

申し上げます。 

さて、今般、ご愛用いただいております弊社製大型トラックの後後軸（デッド軸）ハブベアリングに不具合

が発生するおそれがあることから、国土交通省の了解をいただいて、下記の緊急点検措置を実施させていた

だくことといたしましたので、謹んでご案内申し上げます。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐れ入りますが、三菱ふそう特約販売会社へ、ご愛用車の緊急点検

措置の実施を早急にお申し付けいただきたく、何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。 敬具 

 

記 

 
１． 緊急点検措置作業の内容 

対象車両 

ふそう大型トラック  ＦＵ□□□型 （６×２、後２軸車） 

［車両総重量２５ｔｏｎ車は除く］ 

［１９８９年（平成元年）９月 ～ ２０００年（平成１２年）３月 製造］ 

点検を必要と

する理由 

後後軸（デッド軸）のハブベアリングの潤滑性が劣化した場合、 

そのままの状態で走行すると、同ベアリングが焼付いて火災が発生する 

おそれがあります。  

点検措置 

後後軸（デッド軸）のハブ回りを分解して、ハブベアリング、ベアリング 

グリース 及び オイルシールの異常の有無を点検し、異常があった場合は、

同じ部品の新品に交換します。 

 
誠に恐れ入りますが、貴社対象車両詳細につきましては三菱ふそう特約販売会社から別途ご案内 

申し上げます。 

 以 上  


